[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29.09.2022
                        п. Тарутино
                                            № 20-88Р
О
внесении изменений в решение Тарутинского
Сельского Совета депутатов № 15-55Р от 02.03.2022

 «О формировании расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц Тарутинского сельсовета,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

 и муниципальных служащих Тарутинского сельсовета.
      В соответствии с законом Красноярского края от 31 мая 2022 № 466-п «О внесении изменений в закон края «О краевом бюджете на 2022год и плановый период 2023-2024 гг.»», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Тарутинского сельсовета, Тарутинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ,

внести  в решение  следующие изменения:

1. В приложении 1, пункт 2 изложить в следующей редакции:

«При расчете размера фонда оплаты труда учитываются следующие

средства  для выплаты (в расчете на год):

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, предусмотренных при расчете размера фонда  оплаты труда

	     VIII группа

	Должностной  оклад
	                      12

	Ежемесячная надбавка за

классный чин
	                       4

	Ежемесячная надбавка за особые

условия муниципальной службы
	                       6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	                       3

	Ежемесячное денежное поощрение
	                       20.1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями составляющими государственную тайну
	                        0,2

	Премии
	                      2,7

	Единовременная выплата при

предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	                       4

	ИТОГО
	                         52

2. Решение  вступает в силу после  официального опубликования  в информационном листе «Сельские вести» и распространяет свое действие на  правоотношения с 01.01.2022г., подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino24.ru/

Председатель                                                                 Глава

Совета депутатов                                                          Тарутинского  сельсовета

___________Н.Н. Симонова                                    _________    В.А. Потехин